
 

 
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
              GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

 

 
PUBLICADA NO DOE DE 27-01-2012 SEÇÃO I PÁG. 54-55 

 
 

RESOLUÇÃO SMA Nº06, DE 26 DE JANEIRO DE 2012 
 
 
   O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no uso 
de suas atribuições legais e considerando que os objetivos da Resolução SMA no 
39, de 04/08/2011, foram concluídos, RESOLVE: 
 
   Artigo 1o - Ficam cessados os efeitos da Resolução SMA no 
39, de 04/08/2011, que designou, os abaixo relacionados, para comporem a 
Comissão e Subcomissão Responsável pela Promoção por Merecimento para os 
integrantes da série de classes de Auxiliar de Apoio à Pesquisa Científica e 
Tecnológica, Oficial de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica, Agente de Apoio 
à Pesquisa Científica e Tecnológica e Técnico de Apoio à Pesquisa Científica e 
Tecnológica e para os integrantes da série de classes de Assistente Técnico de 
Pesquisa Científica e Tecnológica, referente ao exercício de 2007: 

Presidente 

Paula Cristina Nassif Elias de Lima, RG. 16.776.530 
Suplente – Daniel de Sousa Camacho, RG 28.954.333-2 
 
Membros 
 
Instituto de Botânica 
Andrea Tucci, RG 17.726.061-0 
Adriana de Oliveira Fidalgo, RG 21.306.121-1 
 
Instituto Florestal 
Luis Alberto Bucci, RG 7.798.264-2 
Osny Tadeu de Aguiar, RG 6.716.992 
 
Instituto Geológico 
Tarcísio José Montanheiro, RG 5.463.142 
Luciana Martin Rodrigues Ferreira, RG 19.149.297-8 

Membros 

Instituto Florestal 
Ciro Koiti Matsukuma, RG 10.282.199-9 
Cybele de Oliveira Araújo, RG 11.132.435-X 
Daniela Fessel Bertani, RG 20.035.065-1 
Eduardo Luiz Longui, RG 21.598.187-X 
Fernando Déscio, RG 5.895.302 
Francisco Eduardo Silva Pinto Vilela, RG 8.795.457-6 
Frederico Alexandre Roccia Dal Pozzo Arzola, RG 16.513.522-0 
Glaucia Cortez Ramos de Paula, RG 7.174.612 
Isabel Fernandes Aguiar Mattos, RG 9.404.495 



 

 
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
              GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

 

Israel Luiz de Lima, RG 13.269.247-8 
Kátia Mazzei, RG 18.316.854-9 
Márcio Rossi, RG 9.822.130 
Marina Mitsue Kanashiro, RG 23.824.256-0 
Mônica Pavão, RG 18.250.129 
Sandra Monteiro Borges Florsheim, RG 7.993.732-9 
Sérgio Roberto Garcia Santos, RG 9.709.931-4 
 
Instituto Geológico 
Antonio Luis Teixeira, RG 13.066.402-9 
Cláudia Luciana Varnier, RG 27.711.217-5 
Francisco de Assis Negri, RG 15.665.516 
Gustavo Armani, RG 25.360.674-3 
Hélio Shimada, RG 3.847.958-8 
Jair Santoro, RG 7.830.618 
Miriam Ramos Gutjahr, RG 3.978.445 
Rogério Rodrigues Ribeiro, RG 20.499.034-8 
Rosângela do Amaral, RG 24.418.792-7 
Sônia Aparecida Abissi Nogueira, RG 6.037.267 
 
Instituto de Botânica 
Ângela Maria da Silva Corrêa Pando, RG 7.627.183-3 
Ângela Maria Ladeira, RG 3.735.240 
Armando Reis Tavares, RG 12.287.860-7 
Catarina Carvalho Nievola, RG 8.295.629-7 
Clóvis José Fernandes de Oliveira Júnior, RG 15.275.593 
Cynthia Fernandes Pinto da Luz, RG 5.725.463-3/RJ 
Denílson Fernandes Peralta, RG 29.542.931-8 
Diclá Pupo Santos, RG 4.893.752-6 
Edison Paulo Chu, RG 7.529.133-2 
João Del Giudice Neto, RG 16.863.267-6 

   Artigo 5o - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
 
 
 

     BRUNO COVAS 
                      Secretário de Estado do Meio Ambiente 


